
MUNICÍPIO: NOVA BELEM

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  JANEIRO DE 2023

FOLHA: 1

15 mai 2023 11:36

PAGTOS ATÈ O MÊS
F I X A D A

PAGAMENTOS MÊS
TOTAL CRÈDITOS

TOTAL PAGTOS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHADO PAGAR
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

01 CÂMARA  
1.600.000.00

51.496.27
 

51.496.27
 

690.769.17
857.734.56

 

01.01 CÂMARA MUNICIPAL  
1.600.000.00

51.496.27
 

51.496.27
 

690.769.17
857.734.56

 

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL  
1.600.000.00

51.496.27
 

51.496.27
 

690.769.17
857.734.56

 

    01 Legislativa  
1.352.000.00

51.496.27
 

51.496.27
 

682.275.25
618.228.48

 

    01.031 Acao Legislativa  
1.352.000.00

51.496.27
 

51.496.27
 

682.275.25
618.228.48

 

    01.031.0101 ADMINISTRAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL  
1.352.000.00

51.496.27
 

51.496.27
 

682.275.25
618.228.48

 

    01.031.0101.1001 AQUIS. DE EQUIPAMENTO/MATERIAL  
32.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
32.000.00

 

                4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente  
32.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
32.000.00

1

0.00  
  

 0.00
32.000.00

Recursos não vinculados de Impostos1.500.000.00

    01.031.0101.1002 CONST. AMPL. REF. PREDIO DA CÂMARA  
44.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
44.000.00

 

                4.4.90.51.00 Obras e Instalações  
44.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
44.000.00

2

0.00  
  

 0.00
44.000.00

Recursos não vinculados de Impostos1.500.000.00

    01.031.0101.2001 MANUT. DAS ATIVIDADES DA CÂMARA  
1.232.000.00

51.496.27
 

51.496.27
 

682.275.25
498.228.48

 

                3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado  
280.000.00

15.554.71
 

15.554.71
 

159.500.01
104.945.28

3

0.00  
  

 0.00
280.000.00

Recursos não vinculados de Impostos1.500.000.00

                3.1.90.04.99 Outras Contratacoes Tempo Determinado  
 

15.554.71
 

15.554.71
 

159.500.01
 

 

15.554.71 159.500.01
  

 15.554.71
0.00

Recursos não vinculados de Impostos1.500.000.00

                3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal  
530.000.00

30.464.75
 

30.464.75
 

432.387.25
67.148.00

4

0.00  
  

 0.00
530.000.00

Recursos não vinculados de Impostos1.500.000.00

                3.1.90.11.06 Subsídio Vereador  
 

30.464.75
 

30.464.75
 

432.387.25
 

 

30.464.75 432.387.25
  

 30.464.75
0.00

Recursos não vinculados de Impostos1.500.000.00

                3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil  
11.200.00

0.00
 

0.00
 

0.00
11.200.00

5

0.00  
  

 0.00
11.200.00

Recursos não vinculados de Impostos1.500.000.00

                3.3.90.30.00 Material de Consumo  
112.000.00

2.334.80
 

2.334.80
 

0.00
109.665.20

6

0.00  
  

 0.00
112.000.00

Recursos não vinculados de Impostos1.500.000.00

                3.3.90.30.01 Combustíveis Automotivos  
 

2.334.80
 

2.334.80
 

0.00
 

 

2.334.80  
  

 2.334.80
0.00

Recursos não vinculados de Impostos1.500.000.00

                3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria  
100.000.00

0.00
 

0.00
 

83.400.00
16.600.00

7

0.00  
  

 0.00
100.000.00

Recursos não vinculados de Impostos1.500.000.00

                3.3.90.35.01 Consultoria e Assessoria Contábil  
 

0.00
 

0.00
 

83.400.00
 

 

0.00 83.400.00
  

 0.00
0.00

Recursos não vinculados de Impostos1.500.000.00

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa  
48.000.00

1.300.00
 

1.300.00
 

0.00
46.700.00

8



MUNICÍPIO: NOVA BELEM

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  JANEIRO DE 2023

FOLHA: 2

15 mai 2023 11:36

PAGTOS ATÈ O MÊS
F I X A D A

PAGAMENTOS MÊS
TOTAL CRÈDITOS

TOTAL PAGTOS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHADO PAGAR
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

0.00  
  

 0.00
48.000.00

Recursos não vinculados de Impostos1.500.000.00

                3.3.90.36.99 Outros Serviços de Pessoa Física  
 

1.300.00
 

1.300.00
 

0.00
 

 

1.300.00  
  

 1.300.00
0.00

Recursos não vinculados de Impostos1.500.000.00

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa  
129.200.00

892.01
 

892.01
 

6.987.99
121.320.00

9

0.00  
  

 0.00
129.200.00

Recursos não vinculados de Impostos1.500.000.00

                3.3.90.39.29 Serviços de Energia Elétrica  
 

225.31
 

225.31
 

2.774.69
 

 

225.31 2.774.69
  

 225.31
0.00

Recursos não vinculados de Impostos1.500.000.00

                3.3.90.39.30 Serviços de Água e Esgoto  
 

65.96
 

65.96
 

1.134.04
 

 

65.96 1.134.04
  

 65.96
0.00

Recursos não vinculados de Impostos1.500.000.00

                3.3.90.39.33 Serviços de Comunicação em Geral  
 

132.74
 

132.74
 

1.867.26
 

 

132.74 1.867.26
  

 132.74
0.00

Recursos não vinculados de Impostos1.500.000.00

                3.3.90.39.64 Serviços Bancários  
 

88.00
 

88.00
 

1.212.00
 

 

88.00 1.212.00
  

 88.00
0.00

Recursos não vinculados de Impostos1.500.000.00

                3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa  
 

380.00
 

380.00
 

0.00
 

 

380.00  
  

 380.00
0.00

Recursos não vinculados de Impostos1.500.000.00

                3.3.90.40.00 Serv. de TI e Comunicação - PJ  
20.000.00

950.00
 

950.00
 

0.00
19.050.00

10

0.00  
  

 0.00
20.000.00

Recursos não vinculados de Impostos1.500.000.00

                3.3.90.40.01 Locação de Equipamentos de TIC  
 

950.00
 

950.00
 

0.00
 

 

950.00  
  

 950.00
0.00

Recursos não vinculados de Impostos1.500.000.00

                3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  
1.600.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.600.00

11

0.00  
  

 0.00
1.600.00

Recursos não vinculados de Impostos1.500.000.00

    01.031.0101.2002 REALIZAÇÕES DE EVENTOS CERIMONIAIS  
44.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
44.000.00

 

                3.3.90.30.00 Material de Consumo  
36.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
36.000.00

12

0.00  
  

 0.00
36.000.00

Recursos não vinculados de Impostos1.500.000.00

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa  
4.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
4.000.00

13

0.00  
  

 0.00
4.000.00

Recursos não vinculados de Impostos1.500.000.00

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa  
4.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
4.000.00

14

0.00  
  

 0.00
4.000.00

Recursos não vinculados de Impostos1.500.000.00

    09 Previdencia Social  
248.000.00

0.00
 

0.00
 

8.493.92
239.506.08

 

    09.272 Previdencia do Regime Estatutario  
248.000.00

0.00
 

0.00
 

8.493.92
239.506.08

 

    09.272.0002 PREVIDENCIA SOCIAL GERAL  
248.000.00

0.00
 

0.00
 

8.493.92
239.506.08

 

    09.272.0002.2003 CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA  
248.000.00

0.00
 

0.00
 

8.493.92
239.506.08

 



MUNICÍPIO: NOVA BELEM

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  JANEIRO DE 2023

FOLHA: 3

15 mai 2023 11:36

PAGTOS ATÈ O MÊS
F I X A D A

PAGAMENTOS MÊS
TOTAL CRÈDITOS

TOTAL PAGTOS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHADO PAGAR
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

                3.1.90.13.00 Obrigações Patronais  
248.000.00

0.00
 

0.00
 

8.493.92
239.506.08

15

0.00  
  

 0.00
248.000.00

Recursos não vinculados de Impostos1.500.000.00

                3.1.90.13.03 Cont. Patronal para INSS  
 

0.00
 

0.00
 

8.493.92
 

 

0.00 8.493.92
  

 0.00
0.00

Recursos não vinculados de Impostos1.500.000.00

51.496.27 51.496.27 690.769.17
1.600.000.00

TOTAL ORÇAMENTÁRIO:
1.600.000.00

2 SALÁRIO-MATERNIDADE  
 

1.461.09
 

1.461.09
 

 2

1.461.09  
1.00  

 1.461.09
 

  

21 EMPRESTIMO CEF - CAMARA  
 

5.953.01
 

5.953.01
 

 21

5.953.01  
1.00  

 5.953.01
 

  

22 SALARIO FAMILIA DA CAMARA MUNICIPAL  
 

179.46
 

179.46
 

 22

179.46  
1.00  

 179.46
 

  

7.593.56 7.593.56TOTAL EXTRA-ORÇAMENTÁRIO:



MUNICÍPIO: NOVA BELEM

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  JANEIRO DE 2023

FOLHA: 4

15 mai 2023 11:36

PAGTOS ATÈ O MÊS
F I X A D A

PAGAMENTOS MÊS
TOTAL CRÈDITOS

TOTAL PAGTOS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHADO PAGAR
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

TOTAL GERAL DA DESPESA: 59.089.83 59.089.83

     SALDO PARA O MÊS SEGUINTE

CONTA MOVIMENTO
APLICAÇÃO FINANCEIRA

SOMA DOS SALDOS:

TOTAL GERAL:

Despesas Correntes

Despesas de Capital

Reserva Contingência ou Reserva do RPPS

TOTAL DESPESA ORÇAMENTÁRIA:

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
1.524.000.00

0.00
76.000.00

0.00
0.00

0.00
1.600.000.00

0.00
36.332.93

36.332.93

95.422.76

51.496.27
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

51.496.27
0.00

0.00
36.332.93

36.332.93

95.422.76

51.496.27
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

51.496.27
0.00

690.769.17
781.734.56

0.00
76.000.00

0.00
0.00

690.769.17
857.734.56

Genérico
CPF:    .   .   -  

SERVIDOR PÚBLICO


